
01

Předpokládané znalosti

Před zahájením navazujícího magisterského studia Vám doporučujeme 
zopakovat si učivo v rozsahu bakalářského studia.

V další části najdete tematické okruhy a doporučenou literaturu 
studijního oboru

Bezpečnostně právní studia



02

1. Bezpečnostní studia 1, 2
NEČAS, S., Management rizika a management bezpečnosti v organizacích.  Praha: VŠKV, 2013, 
ISBN 978-80-87-87236-8.
PROCHÁZKOVÁ, D. Bezpečnost a krizové řízení. Praha: Police history, 2006. ISBN 80-86477-35-5.
NEČAS, S., SEILER, M., Loupežná přepadení pracovišť s peněžním provozem a jejich bezpečnost 
(policejní, kriminalistické a technické aspekty teorie a praxe ochrany osob a majetku). Praha: 
Policejní akademie, 2004. 
LÁTAL, I., ŠTANTEJSKÝ, M. Bezpečnostní zásady ochrany podniku. Praha: Prospektrum, 2000. 
DVOŘÁČEK, J. Interní audit a kontrola. 2. aktualizované vydání,  Praha: C. H. Beck, 2003.
KAFKA, T. Průvodce pro interní audit a risk management. vč. CD. Praha: C. H. Beck, 2009.
KOVACICH, G. L. Průvodce bezpečnostního pracovníka informačních systémů. Praha : Mobil 
Media, 1999.

2. Civilní právo 1, 2
DVOŘÁK, J., ŠVESTKA, J., ZUKLÍNOVÁ, M., a kol.: Občanské právo hmotné 1 ‒ Díl první: 
Obecná část, Wolters Kluwer, 2014.
ELIÁŠ, K., HAVEL, B., BEZOUŠKA, P., ŠUSTROVÁ, D.: Občanské právo pro každého. 
Pohledem (nejen) tvůrců nového občanského zákoníku, Wolters Kluwer, 2013.
ELIÁŠ, K. a kol.: Nový občanský zákoník s aktualizovanou důvodovou zprávou a rejstříkem. 
Ostrava: Sagit, 2012.
SVEJKOVSKÝ a kol.: Nový občanský zákoník. Srovnání nové a současné úpravy občanského 
práva, C. H. Beck, 2012.
TICHÝ, L.: Obecná část občanského práva, C. H. Beck, 2014.

3. Evropská právo 1,2
FIALA, P., PÍTROVÁ, M.: Evropská unie, 2. vydání, Brno: CDK, 2009.
KLÍMA, K.; BLAHOŽ, J.; SKÁLA, J. aj.: Ústavní právo Evropské unie. Dobrá Voda: Aleš Čeněk, 
2003.
LACINA, L. a kol. Učebnice evropské integrace, 3. vydání, Brno: Barrister&Principal, 2011.
OUTLÁ, V. a kol.: Právo Evropské unie. 2. vydání, Plzeň: Aleš Čeněk, 2008.
SVOBODA, P.: Úvod do evropského práva. 3. Vydání, Praha: C.H. Beck, 2010.
TICHÝ, L. a kol.: Evropské právo. 4. vydání, Praha: C. H. Beck, 2011.
TOMÁŠEK, M., TÝČ, V. a kol. Právo Evropské unie, Praha: Leges, 2013.

4. Forenzní psychologie
NEČAS, S. Úvod do psychologie I. Praha: VŠKV, 2012, 84 s., ISBN 978-80-87236-12-3.
NEČAS, S, IBL, P. Psychologie v kriminalistice a kriminologii. In: IVOR, J. a kol. Trestné právo, 
kriminalistika, bezpečnostné vedy a forenzné disciplíny v kontexte kontroly kriminality. Plzeň: 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2013, 905 s., ISBN 978-80-7380-440-4.
MATOUŠKOVÁ, I. Aplikovaná forenzní psychologie. Praha: Grada, 296 s.,  
ISBN 978-80-247-4580-0.

5. Hospodářská kriminalita
STRAUS, Jiří a kol. Kriminalistická metodika. 2. rozšíření vydání. Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, 315 s., ISBN 978-80-7380-124-3. 
CHMELÍK, Jan, HÁJEK, Pavel, Úvod do hospodářské kriminality. Plzeň: Vydavatelství  



03

a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, 168 s., ISBN 80-86898-13-X 
CHMELÍK Jan; BRUNA, E. Hospodářská a ekonomická trestná činnost. EUPRESS:VŠFS, 2015. 
ISBN 978-80-7408-109-5.

6. Kriminalistická dokumentace
PORADA V. a kol. Kriminalistika. Brno: CERM, 2001,746 s., ISBN 80-7204-194-0.
PORADA V. a kol. Silniční dopravní nehoda v teorii a praxi. Praha: Linde, 2000, 378 s.,  
ISBN 80-7201-212-6.
STRAUS, J. a kol. Kriminalistická technika. 2. rozšíření vydání. Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, 431 s., ISBN 978-80-7380-052-9.

7. Kriminalistická technika
STRAUS, J. a kol. Kriminalistická technika. 2. rozšíření vydání. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2008, 431 s., ISBN 978-80-7380-052-9.
PORADA, V., STRAUS, J. Kriminalistická stopa. Teorie, metodologie, praxe. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, 431 s., ISBN 978-80-7380-052-9.
PORADA, V. a kol. Kriminalistika (úvod, technika, taktika). Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2007, 309 s., ISBN 978-80-7380-038-3.
BRUNA, E. Kriminalistická technika. Košice: Vysoká škola bezpečnostného manažérstva  
v Košiciach, 2010, 110 s., ISBN 9788089282401

8.  Ochrana osob, majetku, informací a duševního vlastnictví
LUKÁŠ L. a kol. Bezpečnostní technologie, systémy a management. 1. vyd. Zlín: VeRBuM, 2011. 
316 s. ISBN 978-80-87500-05-7.
D. PROCHÁZKOVÁ, D. Ochrana lidí a majetku. ISBN 978-80-01-04843-6. ČVUT,  
Praha 2011, 301p.
KŘEČEK, S. Příručka zabezpečovací techniky. Vydavatelství: Cricetus, 2002.
Právní předpisy
MATOUŠOVÁ, M., HEJLÍK, L. Osobní údaje a jejich ochrana. vydal: ASPI, a.s., podle stavu k 01. 
01 2003, 415 s.

9. Teorie práva
GERLOCH, A. Teorie práva. Plzeň: Aleš Čeněk, 2013. 
VEČEŘA, M. Teória práva. Bratislava: Paneurópska vysoká škola, 2013. 
BLAŽEK, P. Základy práva, Teorie práva a základy ústavního práva České republiky. Praha: 
Vysoká škola finanční a správní, 2012.

10. Trestní právo 1,2
BRUNA, E. Otázky právního procesu. Praha: Leges, 2010, 207 s., ISBN 978-80-87212-40-0
CHMELÍK, J., STOČESOVÁ, S., OUTLÁ, K., BRUNA, E., PORADA, V. Trestní právo hmotné. 
Obecká část. Praha: Linde, 2009. 292 s. ISBN 978-80-7201-785-0.
JELÍNEK, J.: Trestní právo hmotné. Praha: Leges, 2013.
CHMELÍK, Jan a kol. Trestní řízení. Mimo jiné BRUNA, E. spoluautorství kapitoly 3, 6, 9, 22, 29. 
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, s.r.o. Plzeň, 2014. 509 s. ISBN 978-80-7380-488-6.



JELÍNEK, J.: Trestní právo procesní. Praha: Linde, 2007.
JELÍNEK, J. a kol. Trestní zákoník a trestní řád, 5. aktualizované vydání podle stavu k 1. 11. 2014. 
Mimo jiné BRUNA, E. spoluautorství Trestní řád §302 až §471. Leges  Praha, 2014, s.419 – 546. 
ISBN 978-80-7502-049-9.
BRUNA, E. Vybrané problémy právního procesu. In Manažérstvo bezpečnosti : zborník vedeckých 
prác. Košice: Vysoká škola bezpečnostního manažérstva v Košiciach, 2010,  
s. 24 - 27, ISBN 978-80-89282-43-2
Trestní předpisy ÚZ, A. Čeněk, nejnovější vydání.

11. Úloha konfliktů v komunikaci
PLAMÍNEK, J.: Konflikty a vyjednávání, Praha: Grada, 2012 
VYBÍRAL, Z.: Psychologie komunikace. Praha. Portál, 2005 
KŘIVOHLAVÝ, J.: Konflikty mezi lidmi. Praha: Portál, 2002. 
FEHLAU, D. G.: Konflikty v práci. Praha: Grada, 2003. 

12. Úvod do kriminalistiky a přírodovědné základy
STRAUS, J. a kol. Úvod do kriminalistiky. 3. rozšířené vydání. Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, 173 s., ISBN 978-80-7380-367-4.
PORADA, V., STRAUS, J. Kriminalistické stopy. Teorie, metodologie, praxe. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2012, 512 s, ISBN 978-80-7380-396-4.
STRAUS, J., VAVERA, F. Slovník kriminalistických pojmů a osobností. Plzeň: Vydavatelství  
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2010, 349 s., ISBN 978-80-7380-253-5.

13. Vybrané problémy kriminologie
BRUNA, E.: Vybrané kapitoly z Kriminologie. 2. doplněné vydání. Praha: Eupress, 2014. 
ZOUBKOVÁ, I.: Kriminologie:aktuální problémy, Praha, Policejní akademie ČR v Praze, 2013.
SVATOŠ, R.: Kriminologie, Plzeň: A. Čeněk, 2012.

14. Základy sociologie a společenskovědního výzkumu
ROUBAL, O.: Sociologie a pozdně moderní společnost. Praha: Vysoká škola finanční a správní. 
Edice EUPRESS, 2014, 56 s. ISBN 978-80-7408-087-6  
JANDOUREK, J.: Úvod do sociologie. Praha: Portál, 2003. ISBN 978-80-7367-644-5.
FISCHER, S., ŠKODA, J. Sociální patologie. 1. vyd. Praha: Grada, 2009,  
218 s. ISBN 978-00-247-2781-3 
HRČKA, M. Sociální deviace. 1. vyd. Praha: Sociologické nakladatelství, 2001,  
302 s. ISBN 80-85850-68-0  
DISMAN, M.: Jak se vyrábí sociologická znalost. Praha: nakladatelství Karolinum,  
2002. ISBN 80-7066-822-9.
SMITH, Michael L. a kol. Vnímání a realita korupce v České republice Nové výzkumy,  
metody a postupy. 1. Vydání, Praha, ISEA, 2008, ISBN 978-80-903316-4-8, (dostupné on-line).

04


